ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

OFÍCIO N.º 124/2023/GP

Luiz Alves/SC, 13 de abril de 2023.

Ao Senhor

Perci Bompani

Presidente da Câmara de Vereadores

Luiz Alves/SC

Assunto: resposta ao Requerimento n.º 14/2023.

Excelentíssimo Presidente,

Em resposta ao Requerimento n.º 14/2023, de autoria do Excelentíssimo

Vereador Lucas Schmitt Erbs, informamos que as obras de reformas das Unidades Básicas

de Saúde planejadas para o ano de 2023 incluem a adequação do espaço da lavanderia e

cozinha da unidade do Rio Canoas e a instalação dos móveis na unidade do Rio do Peixe,

além da manutenção predial habitual.

Em relação à contratação de novos zeladores (as), destacamos que foi

realizada a Chamada Pública FMS n.º 01/2023
1
 com vagas para a função, que restou

preenchida para a Unidade Básica de Saúde Rio Canoas, bem como foi publicado o edital de

chamamento n.º 02/2023
2
 para suprir a demanda da Unidade Básica de Saúde Braço

Serafim, e aguarda o retorno do interessado.

1 Disponível em: https://luizalves.atende.net/cidadao/pagina/chamadas-publicas/. Acesso em 14 de abril de 2023.
2Disponível em:

https://luizalves.atende.net/cidadao/pagina/chamadaspublicas/atende.php?rot=1&aca=571&ajax=t&processo=viewFile&aja

xPrevent=1681394214429&file=8EC47B019C622753F0C3CCBCEE07C43A623DEC53&sistema=WPO&classe=Upload

Midia. Acesso em 14 de abril de 2023.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

Ademais, importante ressaltar que todos os pedidos de materiais e

equipamentos para a Unidade Básica de Saúde Braço Serafim foram entregues, de forma que

segue anexa a descrição da maior parte destes itens.

Atenciosamente,

            MARCOS PEDRO VEBER          JULIANA RODRIGUES DE BRITO WUST

                        Prefeito Municipal                              Secretária Municipal de Saúde

		2023-04-18T11:30:41-0300
	MARCOS PEDRO VEBER:04883487903

		2023-04-18T14:03:31-0300
	JULIANA RODRIGUES DE BRITO WUST:024.636.429-71 2

		2023-04-18T14:03:31-0300
	JULIANA RODRIGUES DE BRITO WUST:024.636.429-71 3